Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 6 de outubro de 2023 Ano IX - Edição nº 01014 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF3E0BD4EE17E601B8924DC9CAF51A20

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• RESOLUÇÃO Nº 05/2023TORNA PÚBLICO O RESULTADO DA VOTAC¸A~O DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS MEMBROS DO

CONSELHO TUTELAR DE BARRA DO MENDES/BA.

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00420-2022.
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00421-2022.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF3E0BD4EE17E601B8924DC9CAF51A20

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Resolução

CONSELHO  MUNICIPAL  DOS  DIREITOS  DA  CRIANÇA  E

ADOLESCENTE – CMDCA – BARRA DO MENDES/BA.

Resolução nº 05/2023

Torna público o resultado da votação do Processo de Escolha

dos Membros do Conselho Tutelar de Barra do Mendes/BA.

A Comissão Especial para o processo de escolha dos membros do Conselho Tutelar,

constituída pelo Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente do Município

de Barra do Mendes/BA, na forma da Resolução nº01/2023, torna público o resultado da

eleição dos membros do Conselho Tutelar do Município de Barra do Mendes/BA, realizada

no dia 1º de outubro de 2023.

TITULARES

Classificação Nome do Candidato
N. do

candidato
Total de

votos
1º Adrea Martins da Silva 22 307
2º Amanda Alves Custódio 15 279
3º Tania Alves de Sousa 21 198
4º Iza Maria Conceição de Oliveira 11 171
5º Matheus Sousa Nunes 19 155

SUPLENTES

Classificação Nome do Candidato
N. do

candidato
Total de

votos
6º Simírames de Sousa Miranda 18 150
7º Cirília Sodré Barreto 17 137
8º Anabel Amorim dos Santos 12 132
9º Ermínia Neta de Sousa Pereira 13 122

10º Igor Lourenço da Silva 23 101
11º Mirian de Sousa Gomes 20 94
12º Letícia Teles Barbosa 14 36

Barra do Mendes, Bahia, 06 de outubro de 2023.

Doralice Cavalcante

Coordenador da Comissão Especial

Suplentes28_____----

Etiene Sousa Silva
Presidente do CMDCA

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

925D6E7F3EFBE91A8E1BA68FB36DF1BE

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

sexta-feira, 6 de outubro de 2023  |  Ano IX - Edição nº 01014 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00420-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00420-2022 Ref.: Credenciamento nº CRED-004-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: JAICLEBSON ABADE DOS
SANTOS, CPF nº 005.596.755-85, OBJETO: Prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias
a contar de 06 de setembro de 2023, conforme cláusula quarta do contrato original celebrado entre as
partes em 06 de setembro de 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no II
do art. 57, combinado com o § 1º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data
de assinatura: 05/09/2023. Barra do Mendes – ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO
MUNICIPAL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00421-2022

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº CCD-00421-2022 Ref.: Credenciamento nº CRED-004-2022.
CONTRATANTE: Município de Barra do Mendes - Bahia. CONTRATADO: ADEMIR BISPO DOS SANTOS,
CPF nº 134.915.805-44, OBJETO: Prorrogação por mais 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias a contar
de 20 de setembro de 2023, conforme cláusula quarta do contrato original celebrado entre as partes em 20
de setembro de 2022. A alteração contratual em questão encontra amparo no disposto no II do art. 57,
combinado com o § 1º do art. 65, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores. Data de
assinatura: 19/09/2023. Barra do Mendes – ANTÔNIO BARRETO DE OLIVEIRA – PREFEITO MUNICIPAL.

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

DF3E0BD4EE17E601B8924DC9CAF51A20

		2023-10-06T13:56:17-0300